

2.19 Årsrapport 2018_Altibox Danmark AS.pdf

Signers:

<i>Name</i>	<i>Method</i>	<i>Date</i>
Aukland, Ørjan	BANKID_MOBILE	2019-03-06 19:13
Gundegjerde, Eirik	BANKID	2019-03-06 19:40
Rørlien, Anne Berit	BANKID_MOBILE	2019-03-06 23:33
Kristoffersen, Tore	BANKID	2019-03-07 08:05
Søren Harding Jensen	NEMID	2019-03-07 08:43
MOYA PEGENAUTE, MABEL CAROLINA	BANKID	2019-03-07 11:13

This document package contains:

- Front page (this page)
- The original document(s)
- The electronic signatures. These are not visible in the document, but are electronically integrated.



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID
0R2ED3DB02044CDB974456B7D9987F7D3

THE SIGNED DOCUMENT FOLLOWS ON THE NEXT PAGE >



Altibox Danmark A/S

Krøyer Kielbergs Vej 3, 4., 8660 Skanderborg

CVR-nr. 31 58 62 83

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

Dirigent:

A handwritten signature in black ink, written over a dotted line. The signature is stylized and appears to be "L. B. Sørensen".



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
082ED3DB92044CDB974456B7D987F7D3

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	9
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Pengestrømsopgørelse	13
Noter	14



Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Altibox Danmark A/S
Adresse, postnr., by	Krøyer Kielbergs Vej 3, 4., 8660 Skanderborg
CVR-nr.	31 58 62 83
Stiftet	1. juli 2008
Hjemstedskommune	Skanderborg
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	www.altibox.dk
E-mail	info@altibox.dk
Telefon	70 30 06 00
Bestyrelse	Tore Kristoffersen, formand Eirik Gundegjerde, næstformand Ørjan Aukland Mabel Carolina Moya Pegenaute Anne Berit Rørlien
Direktion	Søren Harding Jensen, direktør
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C



Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

t.kr.	2018	2017	2016	2015	2014
Hovedtal					
Nettoomsætning	139.939	120.846	107.138	96.483	81.798
Resultat af ordinær primær drift	3.405	6.337	5.944	2.019	-3.252
Resultat af finansielle poster	-419	-14	-325	51	81
Årets resultat	2.986	7.600	9.474	2.070	-3.171
Balancesum	63.057	59.175	46.430	29.781	27.266
Egenkapital	27.215	24.229	16.628	7.154	5.084
Investering i materielle anlægsaktiver	-5.042	-13.997	-4.244	-4.572	-4.208
Nøgletal					
Overskudsgrad	2,4 %	5,2 %	5,5 %	2,1 %	-4,0 %
Bruttomargin	24,0 %	24,4 %	25,4 %	24,5 %	24,7 %
Afkastningsgrad	5,6 %	12,0 %	15,6 %	7,1 %	-11,4 %
Soliditetsgrad	43,2 %	40,9 %	35,8 %	24,0 %	18,6 %
Egenkapitalforrentning	11,6 %	37,2 %	79,7 %	33,8 %	-76,5 %
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	31	29	28	27	24

Nøgletallene er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger. Der henvises til anvendt regnskabspraksis for definitioner.



Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Altibox Danmark A/S er et 100 % ejet datterselskab af Lyse Fiberinvest AS.

Altibox er et unikt nordisk samarbejde af partnere, der tilbyder interaktivt tv, lynhurtigt fiberbredbånd samt telefoni - i ét og samme fiberkabel til over 500.000 kunder. Dertil tilbydes mobile tjenester.

Selskabets formål er at:

- Drive virksomhed med udvikling, produktion og salg af fiberbredbåndstjenester, medie- og telecom-tjenester samt udøve anden virksomhed, der står i naturlig forbindelse hermed.
- Skabe attraktive produkter til kunderne samt bidrage til, at partnernes, og eget brand, styrkes, gennem udvikling og leverance af konkurrencedygtige produkter og løsninger.
- Være en attraktiv, kundeorienteret og konkurrencedygtig samarbejdspartner, der bidrager til lønsomhed hos partnernes fiberselskaber, samt eget moderselskab.

Usædvanlige forhold, som har påvirket årsregnskabet

Altibox Danmark A/S etablerer en ny TV-plattform i løbet af regnskabsåret 2019. Den nye TV-plattform indeholder muligheder på TV-boksene som selskabets eksisterende TV-bokse ikke kan levere i dag. Altibox Danmark A/S befinder sig et i et konkurrencepræget marked, hvor det er indholdsudbyderne med den nyeste teknologi og øget brugermuligheder, der vinder i markedet.

Det er selskabets ledelse forventning, at den opdateret TV-plattform, vil bidrage til en positiv fremgang i antallet af nye kunder, samt en yderligere tilfredshed omkring Altibox Danmark A/S' TV-produkter som leveres kunderne.

Lanceringen af den nye TV-plattform i løbet af regnskabsåret 2019, og dermed udskiftning af samtlige eksisterende TV-bokse medfører, at der i regnskabsåret 2018 er foretaget en nedskrivning af selskabets TV-bokse med 5,3 mio. kr. Der henvises endvidere til note 2 i årsregnskabet "særlige poster" hvor forholdet er omtalt.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultat efter skat udgør 2.987 t.kr. mod 7.600 t.kr. sidste år. I et konkurrencepræget marked anser ledelsen årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har i løbet af året, i samarbejde med Partnerne, arbejdet intenst med at imødegå konkurrencesituationen i markedet, som stadig anses som værende skærpet. Altibox Danmark A/S har sammen med partnerne trimmet organisationerne og produkterne, således at de fremstår konkurrencedygtige. Dertil har det vedholdende fokus på kundeoplevelsen, og kundeservicen vist sig at være rigtig, og Altibox Danmark A/S har for 7. år i træk scoret højt på kundetilfredshedsundersøgelser, hvilket indikerer en høj kundetilfredshed, og forventelig lang levetid på kundeforholdene. Altibox er også i 2018 vurderet af analysebureauet Wilke som det selskab hvor kunderne alt i alt er mest tilfredse med deres internetudbyder.

Altibox Danmark har i 2018 underskrevet kontrakt med to fibernetejere vedr. levering af Altibox produkter på deres fibernet, hvor der forventes levering til de første kunder ultimo 2019.

Altibox Danmark A/S har overgået budgetforventningerne til antallet af nye solgte kontrakter, og nye opkøbte kunder. Denne positive udvikling forventes at fortsætte i årene fremover.

De mest centrale risiko- og usikkerhedsfaktorer for selskabets fremadrettede forretning, er reducerede priser på produkter og services som følge af markeds- og konkurrenceforhold, samt lavere kundevækst end forudsat i businessplanen.

Særlige risici

Finansiell risiko

Selskabet er i mindre grad eksponeret over for ændringer i valutakurser i forhold til samhandlen med moderselskabet.

Kreditrisiko



Ledelsesberetning

Risikoen for tab på debitorer anses for lav, da der gennem en delvis forudfakturering samt månedlig fakturering af slutkunder, er skabt en adgrænsning af eksponeringen.

Likviditetsrisiko

Selskabet vurderer, at likviditeten i selskabet er tilstrækkeligt for gennemførelse af den daglige drift, og der er ikke vedtaget operationelle eller vækstplaner, som har ændret likviditetsrisikoen.

Likviditetsbehovet bliver dækket gennem det daglige cash flow.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter ledelsens vurdering ikke efter balancedagen indtruffet væsentlige begivenheder, som påvirker bedømmelsen af årsrapporten.

Forventet udvikling

Salgs og opkøbsudviklingen forventes at fortsætte på det positive niveau som 2018 tilgangen.

Altibox Danmark har i 2018 underskrevet kontrakt med to fibernet ejere vedr. levering af Altibox produkter på deres fibernet, hvor der forventes levering til de første kunde ultimo 2019. Ved underskrivelse af disse kontrakter har selskabet udvidet potentialet på mulige kunder med +400.000 adresser.

Derudover etableres ny TV-plattform, som har stor interesse for TV kundemarkedet i Danmark.

De mest centrale risiko- og usikkerhedsfaktorer for selskabets fremadrettede forretning, er reducerede priser på produkter og services som følge af markeds- og konkurrenceforhold, samt laverer kundevækst end forudsat i businessplanen.



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2018	2017
	Nettoomsætning	139.939	120.846
	Vareforbrug	-106.398	-91.377
	Bruttoresultat	33.541	29.469
3	Personaleomkostninger	-18.358	-16.970
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-11.778	-6.162
	Resultat før finansielle poster	3.405	6.337
4	Finansielle indtægter	0	246
5	Finansielle omkostninger	-419	-260
	Resultat før skat	2.986	6.323
6	Skat af årets resultat	0	1.277
	Årets resultat	2.986	7.600



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	2018	2017
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
7	Immaterielle anlægsaktiver		
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	890	0
	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	622	515
	Erhvervede lignende rettigheder	0	381
	Udviklingsprojekter under udførelse	0	518
		<u>1.512</u>	<u>1.414</u>
8	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og Inventar	11.580	17.383
		<u>11.580</u>	<u>17.383</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>13.092</u>	<u>18.797</u>
	Omsætningsaktiver		
10	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	14.792	13.760
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	139	155
12	Udskudte skatteaktiver	5.132	5.132
	Andre tilgodehavender	473	267
9	Periodeafgrænsningsposter	742	648
		<u>21.278</u>	<u>19.962</u>
	Likvide beholdninger	<u>28.687</u>	<u>20.416</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>49.965</u>	<u>40.378</u>
	AKTIVER I ALT	<u>63.057</u>	<u>59.175</u>



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	2018	2017
	PASSIVER		
	Egenkapital		
11	Selskabskapital	6.000	6.000
	Reserve for udviklingsomkostninger	890	518
	Overført resultat	20.325	17.711
	Egenkapital i alt	27.215	24.229
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	15.265	14.541
	Gæld til tilknyttede virksomheder	5.303	5.771
	Anden gæld	4.176	4.724
13	Periodeafgrænsningsposter	11.098	9.910
		35.842	34.946
	Gældsforpligtelser i alt	35.842	34.946
	PASSIVER I ALT	63.057	59.175

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Særlige poster
- 14 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 15 Sikkerhedsstillelser
- 16 Nærtstående parter



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

Note	t.kr.	Selskabskapital	Reserve for udviklingsomkostninger	Overført resultat	I alt
	Egenkapital 1. januar 2018	6.000	518	17.711	24.229
17	Overført via resultatdisponering	0	372	2.614	2.986
	Egenkapital 31. december 2018	6.000	890	20.325	27.215



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Pengestrømsopgørelse

Note	t.kr.	2018	2017
	Årets resultat	2.986	7.600
18	Reguleringer	12.182	4.899
	Pengestrømme fra primær drift før ændring i driftskapital	15.168	12.499
19	Ændring i driftskapital	-421	8.482
	Pengestrømme fra primær drift	14.747	20.981
	Renteindbetalinger m.v.	0	246
	Renteudbetalinger m.v.	-419	-260
	Pengestrømme fra driftsaktivitet	14.328	20.967
	Køb af immaterielle anlægsaktiver	-1.015	-518
	Køb af materielle anlægsaktiver	-5.042	-13.997
	Pengestrømme til investeringsaktivitet	-6.057	-14.515
	Afdrag på gæld til moderselskab	0	-4.779
	Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	0	-4.779
	Årets pengestrøm	8.271	1.673
	Likvider 1. januar	20.416	18.743
20	Likvider 31. december	28.687	20.416



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Altibox Danmark A/S for 2018 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelses opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Leasingkontrakter

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af varer indregnes i nettoomsætning på tidspunktet for levering og risikoens overgang, såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Omsætning fra leverancer af tjenesteydelser, der omfatter servicepakker inden for internet, TV og telefoni, indregnes lineært over abonnementets løbetid.

Nettoomsætning måles til dagsværdi af det aftalte vederlag efter fradrag af alle former for afgivne rabatter. Ligeledes fratrækkes moms og afgifter m.v. opkrævet på vegne af tredjemand.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

Eksterne omkostninger

Eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.



Årsregnskab 1. januar - 31. december**Noter****1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)****Af- og nedskrivninger**

Afskrivninger omfatter af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Kostprisen med fradrag af forventet scrapværdi for færdiggjorte udviklingsprojekter og erhvervede immaterielle rettigheder afskrives lineært over den forventede brugstid. Erhvervede immaterielle rettigheder omfatter patenter, rettigheder og licenser.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Færdiggjorte udviklingsprojekter	3 år
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	7 år
Erhvervede lignende rettigheder	6 år

Restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivet regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning. Ved ændring i restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-7 år
---	--------

Restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivet regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning. Ved ændring i restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger, herunder fra tilknyttede virksomheder, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen**Immaterielle anlægsaktiver**

Immaterielle anlægsaktiver måles ved første indregning til kostpris.

Erhvervede immaterielle anlægsaktiver og erhvervede lignende rettigheder måles efterfølgende til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Afskrivningsperioden udgør 6-7 år, dog maksimalt restløbetiden på de pågældende rettigheder.

Udviklingsomkostninger omfatter omkostninger, gager og afskrivninger, der direkte og indirekte kan henføres til udviklingsaktiviteter.



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, og hvor den tekniske gennemførlighed, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle aktiver, hvis kostprisen kan opgøres pålideligt, og der er tilstrækkelig sikkerhed for, at den fremtidige indtjening kan dække produktions- salgs- og administrationsomkostninger samt udviklingsomkostningerne. Øvrige udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, efterhånden som omkostningerne afholdes.

Udviklingsomkostninger, der er indregnet i balancen, måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Efter færdiggørelsen af udviklingsarbejdet afskrives udviklingsomkostninger lineært over den vurderede økonomiske brugstid. Afskrivningsperioden udgør 3 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles ved første indregning til kostpris.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles efterfølgende til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Der foretages lineære afskrivninger over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-7 år

Fortjeneste og tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle aktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Egenkapital

Reserver for udviklingsomkostninger

Reserve for udviklingsomkostninger omfatter indregnede udviklingsomkostninger. Reserven kan ikke benyttes til udbytte eller dækning af underskud. Reserven reduceres eller opløses, hvis de indregnede udviklingsomkostninger udgår af virksomhedens drift. Dette sker ved overførsel direkte til egenkapitalens frie reserver.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger og periodiserede abonnementsindtægter, som vedrører efterfølgende regnskabsår.

Pengestrømsopgørelsen

Pengestrømsopgørelsen viser virksomhedens pengestrømme for året fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt virksomhedens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som årets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat.

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle aktiver.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af virksomhedens selskabskapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristet bankgæld samt kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Nøgletal

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Overskudsgrad	$\frac{\text{Driftsresultat (EBIT)} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

2 Særlige poster

t.kr.	2018	2017
Omkostninger		
Nedskrivninger på TV-bokse	5.276	0
	5.276	0
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet		
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	5.276	0
Resultat af særlige poster, netto	5.276	0

Der er pr. 31. december 2018 foretaget nedskrivning af selskabets TV-bokse, da der i 2019 bliver lanceret en ny TV-plattform. Den nye TV-plattform medfører, at eksisterende TV-bokse løbende bliver udskiftet i regnskabsåret 2019. Forholdet har medført en nedskrivning på selskabets TV-bokse i regnskabsåret svarende til 5.276 t.kr.

t.kr.	2018	2017
3 Personaleomkostninger		
Lønninger	15.946	14.931
Pensioner	1.045	958
Andre omkostninger til social sikring	242	210
Andre personaleomkostninger	1.125	871
	18.358	16.970
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	31	29

Vederlag til virksomhedens direktion oplyses ikke med henvisning til årsregnskabslovens § 98b, stk. 3, nr. 2.

Vederlag til virksomhedens bestyrelse er afholdt af modervirksomheden.

t.kr.	2018	2017
4 Finansielle indtægter		
Valutakursreguleringer	0	246
	0	246
5 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	0	103
Renteomkostninger i øvrigt	177	157
Valutakursreguleringer	242	0
	419	260
6 Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	0	-1.277
	0	-1.277



Årsregnskab 1. januar - 31. december
Noter
7 Immaterielle anlægsaktiver

t.kr.	Færdiggjorte udviklingsprojekter	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	Erhvervede lignende rettigheder	Udviklingsprojekter under udførelse	I alt
Kostpris 1. januar 2018	0	2.555	9.704	518	12.777
Tilgang i årets løb	0	499	0	516	1.015
Overførsler fra andre poster	1.034	0	0	-1.034	0
Kostpris 31. december 2018	1.034	3.054	9.704	0	13.792
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	0	2.040	9.323	0	11.363
Årets afskrivninger	144	392	381	0	917
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	144	2.432	9.704	0	12.280
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	890	622	0	0	1.512
Afskrives over	3 år	7 år	6 år		

8 Materielle anlægsaktiver

t.kr.	Andre anlæg, driftmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2018	52.433
Tilgang i årets løb	5.042
Kostpris 31. december 2018	57.475
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	35.050
Årets nedskrivninger	5.276
Årets afskrivninger	5.569
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	45.895
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	11.580
Afskrives over	3-7 år

9 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger vedrørende forsikringer, servicekontrakter mv., der først indregnes som omkostninger i det efterfølgende regnskabsår, når indregningskriterierne herfor er opfyldt.



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

10 Tilgodehavender

Af de samlede tilgodehavender forfalder tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser med 0 kr. og andre tilgodehavender med 0 kr. senere end 1 år fra balancedagen.

t.kr.	2018	2017
11 Selskabskapital		
Selskabskapitalen er fordelt således:		
Aktier, 6.000 stk. a nom. 1.000,00 kr.	6.000	6.000
	<u>6.000</u>	<u>6.000</u>

Selskabskapitalen har udviklet sig således de seneste 5 år:

t.kr.	2018	2017	2016	2015	2014
Saldo primo	6.000	6.000	6.000	6.000	5.000
Kapitalforhøjelse	0	0	0	0	1.000
	<u>6.000</u>	<u>6.000</u>	<u>6.000</u>	<u>6.000</u>	<u>6.000</u>

t.kr.	2018	2017
12 Udskudt skat		
Udskudt skat 1. januar	-5.132	-3.855
Årets skat	0	-1.277.000
Anden udskudt skat	0	1.275.723
Udskudt skat 31. december	<u>-5.132</u>	<u>-5.132</u>

Selskabet har i årsregnskabet for 2018 indregnet et udskudt skatteaktiv svarende til 5.132 t.kr., der forventes anvendt i perioden frem til 31. december 2021.

13 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter betalinger vedrørende salg af bredbånd og TV, der først indregnes som indtægter i det efterfølgende regnskabsår, når indregningskriterierne herfor er opfyldt.

14 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre økonomiske forpligtelser

Selskabet har i regnskabsåret indgået en ny huslejekontrakt med start fra medio 2019, hvor deres gamle huslejekontrakt udløber. Den nye huslejekontrakt udløber medio 2024, hvorefter aftalen kan opsiges med 6 måneders varsel. Den samlede huslejeoplystelse ultimo 2018 udgør 4.630 t.kr.

Selskabet har indgået leasingforpligtelser frem til 2021. Restleasingforpligtelsen på de operationelle leasingkontrakter udgør 323 t.kr. pr. 31. december 2018.

Selskabet har indgået en aftale om leje af backbone samt rackleje, hvortil de har 36 måneders opsigelse. De årlige omkostninger hertil udgør samlet ca. 1.766 t.kr. Den samlede kontraktlige forpligtelse udgør 5.303 t.kr. pr. 31. december 2018.

Selskabet har indgået diverse lejeaftaler af teknisk udstyr og forbindelser, hvortil der er 6 måneders opsigelse. Den samlede restforpligtelse herpå udgør 3.475 t.kr. pr. 31. december 2018.

15 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2018.



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

16 Nærtstående parter

Altibox Danmark A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

<u>Nærtstående part</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>	<u>Grundlag for bestemmende indflydelse</u>
Lyse Fiber Invest AS	Norge	100 % Kapitalbesiddelse

Oplysning om koncernregnskaber

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab</u>
Lyse Fiber Invest AS	Norge	www.lysekonsern.no/finansiel-informasjon/offisielle-regnskap/

Transaktioner med nærtstående parter

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98C gives der ikke oplysning om transaktioner med tilknyttede virksomheder.



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

17 Resultatdisponering		
Forslag til resultatdisponering		
Øvrige lovpligtige reserver	372	518
Overført resultat	2.614	7.082
	<u>2.986</u>	<u>7.600</u>
18 Reguleringer		
Af- og nedskrivninger	11.763	6.162
Finansielle indtægter	0	-246
Finansielle omkostninger	419	260
Skat af årets resultat	0	-1.277
	<u>12.182</u>	<u>4.899</u>
19 Ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	-1.331	-1.443
Ændring i leverandørgæld m.v.	910	10.050
Andre ændringer i driftskapital	0	-125
	<u>-421</u>	<u>8.482</u>
20 Likvider, ultimo		
Likvide beholdninger ifølge balancen	28.687	20.416
	<u>28.687</u>	<u>20.416</u>

